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 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Bazę noclegową w gminie Dąbrowa Chełmińska zapewniają głównie gospodarstwa 

agroturystyczne. W odległości ok. 4-5 km od zbiornika wodnego w Janowie znajduje się 

Gospodarstwo Agroturystyczne w Pniu, w podobnej odległości usytuowane jest gospodarstwo „Pod 

Bocianem” w Dąbrowie Chełmińskiej. W miejscowości Gzin (ok. 10 km od Janowa) zlokalizowane są  

2 tego typu gospodarstwa („Gzinianka” i „Zacisze”).  

Baza sportowo-rekreacyjna 

Bezpośrednio przez miejscowość Janowo (na 11 km szlaku), przebiega żółty szlak pieszy  

z Bydgoszczy Fordon do Chełmna. Łączna długość szlaku wynosi 47 km. Szlak ma charakter 

przyrodniczy i prowadzi przez rezerwaty przyrody na wschodnim brzegu Wisły.  

Przez Janowo, w pobliżu zbiornika wodnego, przebiega również czarny szlak rowerowy  

„Po Dolinie Dolnej Wisły”. Jest to jeden z najdłuższych szlaków rowerowych w Polsce i jego łączna 

długość wynosi 480 km. Na terenie gminy szlak rozpoczyna się w miejscowości Gzin, przez Czemlewo 

i Janowo prowadzi do rezerwatu „Reptowo”, następnie rezerwatu „Las Mariański” i przez teren 

Zespołu Pałacowo – Parkowego w Ostromecku prowadzi do Strzyżawy, gdzie biegnie wzdłuż zakola 

Wisły.   

Wokół miejscowości Janowo, w której usytuowany jest wspomniany zbiornik wodny, 

rozpościera się Nadwiślański Park Krajobrazowy. Cały park chroni naturalny krajobraz dolnej Wisły, 

czyli obszaru gdzie zostały zachowane naturalne ekosystemy z siedliskami: przylegającymi do 

brzegów rzeki łąkami, starorzeczami, lasami łęgowymi oraz stromymi zboczami, dolinkami 

erozyjnymi, wąwozami porośniętymi grądami zboczowymi, roślinnością kserotermiczną i 

zbiorowiskami zaroślowymi. Na terenie parku stwierdzono występowanie 1000 gatunków roślin 

naczyniowych i ponad 1100 gatunków chrząszczy. Dolina Wisły jest miejscem bytowania i szlakiem 

wędrówek wielu gatunków zwierząt, a w szczególności ptaków.  

II.6.2. Zbiornik wodny w Ostromecku 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Zbiornik wodny w Ostromecku jest zlokalizowany w południowo-wschodniej części gminy 

Dąbrowa Chełmińska, w miejscowości Ostromecko, w sąsiedztwie zespołu pałacowo-parkowego 

Ostromecko, na działce o numerze ewidencyjnym 167/1.  

Zbiornik jest położony w odległości ok. 7 km na południowy wschód od miejscowości 

Dąbrowa Chełmińska, ok. 1 km na południowy-zachód od granic administracyjnych Bydgoszczy 

(dzielnica Fordon) oraz ok. 15 km od centrum Bydgoszczy. W odległości ok. 1 km od zbiornika 

przebiega droga wojewódzka nr 551 Strzyżawa-Wąbrzeźno, w odległości ok. 2 km – droga krajowa  

nr 80. W okresie od maja do września na trasie Bydgoszcz-Ostromecko funkcjonuje sezonowa linia 

autobusowa nr 75.  


